NG10 油圧機器（ISO4401-05 / 呼びサイズ 03）
ソレノイドバルブ　D3W シリーズ
サンドイッチ弁　MCVP、MFCV シリーズ
TAIYO Ltd.
Osaka, Japan
油圧方向制御弁
�
油圧ソレノイドバルブ

JIS K2213-2種（タービン油 ISO VG32）相当品
Ａ，Ｂ：2.5kg　　Ｄ：2.45kg
形式記号
最大使用圧力
最大流量
作
動
油
適合作動油
質量
クラッキング圧力
流量（L/min）
圧
力
損
失
（
M
Pa
）
20
1.2
0.2
0.4
0
0 40 60 80
0.6
0.8
1.0 自由流れ
チェックオープン
・O リング：AS568-014（１Ｂ）5 個付
TAIYO Ltd.
Osaka, Japan
油圧方向制御弁
10
Ｄ：ＡＢ ライン
Ａ：Ａ ライン
Ｂ：Ｂライン
積層形（サンドイッチ形）スロットルチェック弁
アクチュエータの速度制御が可能
ISO 規格準拠品。（ISO4401-05、呼び径 03）
•
•
MFCV-5
25MPa
80L/min
使用温度範囲 -20～+70℃（但し、凍結なきこと）
使用粘度 12～230mm2/s
フィルトレーション 推奨　18/16/13　ISO4406
JIS K2213-2種（タービン油 ISO VG32）相当品
D 2.95kg   :   A/B 2.87kg質量
作
動
油
適合作動油
最大流量
形式記号
最大使用圧力
仕様
形式記号
ＭＦＣＶ－５－  Ｄ －Ｓ－Ｎ－ １１
シリーズ
１０－Ｐ：　メーターイン
１１　　：　メーターアウト
記号 油圧回路
10-P
D / 11
A / 11
B / 11
外径寸法図 単位：mm
・O リング：AS568-014（１Ｂ）5 個付
メーターインの場合は上下逆に取付となりシールプレート付となります。
流量特性
流量（L/min）
圧
力
損
失
（
M
Pa
）
流量 VS ニードル開度（制御流れ方向）
4
0
2
4
6
8
10
0 20 40 60 80 100
5 6
7
全開
流量（L/min）
圧
力
損
失
（
M
Pa
）
流量 VS ニードル開 /閉（自由流れ方向）
0 20 40 60 80 100
0
0.5
1.0
1.5
全閉
全開
コントロール
デザイン番号
＊流量調整は、固定用ロックナットをゆるめ、5mm の六角レンチまたは 12mm のスパナをにて行ってください。（反時計回りで流量は増加します）
　調整後は固定用ロックナットを締めて下さい。
＊メーターインの場合は上下逆に取り付けます（A ポートと B ポートが入れ替わるように組み込んでください）、また付属のシールプレートを本商品の下方
　（マニホールドに近い方）に挟み込んでください。
ご使用上の注意
TAIYO Ltd.
Osaka, Japan
油圧方向制御弁